
MUNICIPIO
VOTOS 

PRI

VOTOS 

PVEM

TOTAL DE 

VOTOS
% PRI % PVEM

PORCENTAJE 

COALICIÓN

 Asunción Nochixtlán 4,453 207 7,730 57.61% 2.68% 60.28%

 San José Estancia Grande 318 13 550 57.82% 2.36% 60.18%

 San Agustín Atenango 468 9 827 56.59% 1.09% 57.68%

 Santa Catarina Juquila 4,188 275 7,801 53.69% 3.53% 57.21%

 Santa María Teopoxco 1,040 47 1,903 54.65% 2.47% 57.12%

 San Martín Zacatepec 444 18 811 54.75% 2.22% 56.97%

 San Pedro Atoyac 1,197 41 2,210 54.16% 1.86% 56.02%

 Santiago Ayuquililla 546 23 1,035 52.75% 2.22% 54.98%

 Santo Domingo Chihuitán 541 10 1,003 53.94% 1.00% 54.94%

 San Juan Coatzóspam 527 18 1,017 51.82% 1.77% 53.59%

 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, 

Cuna de la Independencia de Oaxaca
2,169 143 4,327 50.13% 3.30% 53.43%

 San Miguel Soyaltepec 10,304 645 20,526 50.20% 3.14% 53.34%

 Guadalupe de Ramírez 405 23 810 50.00% 2.84% 52.84%

 San Felipe Jalapa de Díaz 6,988 162 13,597 51.39% 1.19% 52.59%

 San Miguel Ahuehuetitlán 763 30 1,515 50.36% 1.98% 52.34%

 Magdalena Ocotlán 327 12 650 50.31% 1.85% 52.15%

 Santo Domingo Petapa 1,810 18 3,599 50.29% 0.50% 50.79%

 Zapotitlán Lagunas 620 38 1,304 47.55% 2.91% 50.46%

 Santa Cruz Itundujia 2,690 83 5,525 48.69% 1.50% 50.19%

 Ciénega de Zimatlán 767 43 1,646 46.60% 2.61% 49.21%

 Santiago Cacaloxtepec 611 27 1,299 47.04% 2.08% 49.11%

 San Nicolás Hidalgo 255 10 540 47.22% 1.85% 49.07%

 San Agustín Amatengo 488 16 1,043 46.79% 1.53% 48.32%

 San Jerónimo Silacayoapilla 320 19 712 44.94% 2.67% 47.61%

 Asunción Cuyotepeji 301 7 654 46.02% 1.07% 47.09%

 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 547 117 1,425 38.39% 8.21% 46.60%

 San Juan Colorado 2,210 34 4,839 45.67% 0.70% 46.37%

 Santiago Tapextla 731 55 1,707 42.82% 3.22% 46.05%

 San Juan Bautista Suchitepec 153 1 335 45.67% 0.30% 45.97%

 Santa María Tecomavaca 472 0 1,040 45.38% 0.00% 45.38%

 San Juan Ihualtepec 197 7 451 43.68% 1.55% 45.23%

 Santiago Jamiltepec 4,060 201 9,456 42.94% 2.13% 45.06%

 San Bartolomé Ayautla 973 7 2,187 44.49% 0.32% 44.81%

 Asunción Ixtaltepec 3,748 120 8,662 43.27% 1.39% 44.65%

 Santa Gertrudis 708 26 1,671 42.37% 1.56% 43.93%

 Santa Cruz Tacache de Mina 615 17 1,453 42.33% 1.17% 43.50%

 Santo Domingo Ingenio 1,959 46 4,621 42.39% 1.00% 43.39%

 Santiago Llano Grande 847 34 2,048 41.36% 1.66% 43.02%

 Acatlán de Pérez Figueroa 8,962 515 22,365 40.07% 2.30% 42.37%

 San Andrés Zautla 770 42 1,925 40.00% 2.18% 42.18%

 Trinidad Zaachila 579 42 1,482 39.07% 2.83% 41.90%

 San Blas Atempa 4,009 137 9,986 40.15% 1.37% 41.52%

 Santo Domingo Armenta 623 51 1,626 38.31% 3.14% 41.45%

 Santo Domingo Tehuantepec 8,774 447 22,373 39.22% 2.00% 41.21%

 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 12,797 1,221 34,311 37.30% 3.56% 40.86%

 Santiago Suchilquitongo 1,519 99 4,011 37.87% 2.47% 40.34%

 San Juan Bautista Cuicatlán 1,844 110 4,854 37.99% 2.27% 40.26%

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

Coalición PRI-PVEM Municipios



MUNICIPIO
VOTOS 

PRI

VOTOS 

PVEM

TOTAL DE 

VOTOS
% PRI % PVEM

PORCENTAJE 

COALICIÓN

 San Pedro y San Pablo Teposcolula 640 72 1,770 36.16% 4.07% 40.23%

 San Mateo Río Hondo 663 28 1,721 38.52% 1.63% 40.15%

 Oaxaca de Juárez 33,535 2,378 91,122 36.80% 2.61% 39.41%

 San Pedro Huilotepec 593 20 1,571 37.75% 1.27% 39.02%

 Santa Ana Zegache 643 61 1,817 35.39% 3.36% 38.75%

 San José Tenango 2,517 153 7,027 35.82% 2.18% 38.00%

 San Juan Guichicovi 5,993 331 16,718 35.85% 1.98% 37.83%

 San Sebastián Ixcapa 774 41 2,176 35.57% 1.88% 37.45%

 San Andrés Cabecera Nueva 493 29 1,420 34.72% 2.04% 36.76%

 Asunción Ocotlán 553 31 1,599 34.58% 1.94% 36.52%

 Santiago Tetepec 867 44 2,501 34.67% 1.76% 36.43%

 El Espinal 1,699 76 4,885 34.78% 1.56% 36.34%

 Villa Sola de Vega 1,549 241 5,068 30.56% 4.76% 35.32%

 Matías Romero Avendaño 5,076 496 16,004 31.72% 3.10% 34.82%

 Santa Cruz Xoxocotlán 8,076 598 25,049 32.24% 2.39% 34.63%

 Santa María Huazolotitlán 1,827 98 5,584 32.72% 1.76% 34.47%

 San Felipe Usila 2,309 49 6,891 33.51% 0.71% 34.22%

 Fresnillo de Trujano 177 5 541 32.72% 0.92% 33.64%

 Villa Tejúpam de la Unión 376 22 1,217 30.90% 1.81% 32.70%

 Salina Cruz 7,713 422 25,453 30.30% 1.66% 31.96%

 Mariscala de Juárez 535 19 1,773 30.17% 1.07% 31.25%

 San Pedro Pochutla 5,228 506 18,752 27.88% 2.70% 30.58%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 5,261 491 18,956 27.75% 2.59% 30.34%

 San Juan Bautista Tuxtepec 15,163 1,126 53,904 28.13% 2.09% 30.22%

 Cosolapa 1,622 376 6,792 23.88% 5.54% 29.42%

 Santa María Jacatepec 667 951 5,512 12.10% 17.25% 29.35%

 San Pedro Huamelula 1,382 37 4,980 27.75% 0.74% 28.49%

 Mártires de Tacubaya 222 18 843 26.33% 2.14% 28.47%

 Valerio Trujano 259 16 989 26.19% 1.62% 27.81%

 Magdalena Tlacotepec 225 9 890 25.28% 1.01% 26.29%

 Santa María Xadani 1,192 10 4,613 25.84% 0.22% 26.06%

 San Jacinto Amilpas 1,133 73 4,638 24.43% 1.57% 26.00%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 3,156 363 13,790 22.89% 2.63% 25.52%

 Santa María Tonameca 1,993 299 9,127 21.84% 3.28% 25.11%

 Santiago Juxtlahuaca 2,733 275 12,179 22.44% 2.26% 24.70%

 Chahuites 1,212 114 5,391 22.48% 2.11% 24.60%

 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 4,006 322 17,869 22.42% 1.80% 24.22%

 Teotitlán de Flores Magón 970 74 4,630 20.95% 1.60% 22.55%

 San Juan Cacahuatepec 872 55 4,396 19.84% 1.25% 21.09%

 Loma Bonita 2,982 386 17,537 17.00% 2.20% 19.21%

 Villa de Zaachila 2,216 140 12,394 17.88% 1.13% 19.01%

 San Juan Bautista Valle Nacional 1,994 194 11,723 17.01% 1.65% 18.66%

 Santa María Texcatitlán 73 2 461 15.84% 0.43% 16.27%

 San Juan Bautista lo de Soto 218 14 1,595 13.67% 0.88% 14.55%

 Santa María Cortijo 91 5 732 12.43% 0.68% 13.11%

 San José Chiltepec 757 91 6,563 11.53% 1.39% 12.92%

 Chalcatongo de Hidalgo 400 29 3,995 10.01% 0.73% 10.74%

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10, párrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género las coaliciones 

deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se muestra en la tabla de 

arriba. Así, la coalición deberá postular 23 personas de un género y 24 del otro en los municipios descritos como 

más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos, postulando 23 personas de un género y 

24 del otro.



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE

 San Pedro Jicayán 2,745 5,102 53.80%
 Huautepec 1,591 2,960 53.75%
 San Dionisio del Mar ** 1,478 2,751 53.73%
 San José Independencia 1,443 2,753 52.42%
 Pinotepa de Don Luis 1,841 3,621 50.84%
 Santiago Tamazola 970 2,002 48.45%
 San Pedro Comitancillo 1,170 2,527 46.30%
 Santa María Zacatepec 3,315 7,161 46.29%
 San Miguel Tlacamama * 875 1,903 45.98%
 Santa María Petapa 3,199 7,094 45.09%
 San Miguel Amatitlán 1,472 3,279 44.89%
 Villa de Santiago Chazumba 1,039 2,322 44.75%
 Silacayoápam 1,378 3,137 43.93%
 San Pedro Amuzgos 1,527 3,483 43.84%
 San Pablo Huixtepec 2,083 4,783 43.55%
 San Francisco del Mar 1,585 3,676 43.12%
 Santiago Niltepec 1,367 3,187 42.89%
 Santiago Laollaga 863 2,021 42.70%
 Santa María Jalapa del Marqués 2,526 5,922 42.65%
 San Pedro Tapanatepec 2,861 6,778 42.21%
 Reforma de Pineda 684 1,632 41.91%
 San Baltazar Chichicápam 780 1,876 41.58%
 Ciudad Ixtepec 5,130 12,579 40.78%
 San Pedro Ixcatlán 2,390 5,950 40.17%
 Santa María Mixtequilla 1,091 2,757 39.57%
 Unión Hidalgo 2,768 7,029 39.38%
 San Andrés Dinicuiti 401 1,045 38.37%
 San Pablo Villa de Mitla 2,249 5,883 38.23%
 Ayotzintepec 1,238 3,344 37.02%
 Santiago Huajolotitlán 773 2,101 36.79%

MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE

 Cuilápam de Guerrero 2,737 7,531 36.34%
 San Francisco Ixhuatán 1,750 4,932 35.48%
 San Marcos Arteaga 295 838 35.20%
 Magdalena Tequisistlán 1,405 3,993 35.19%
 Santa Cruz Amilpas 1,287 4,034 31.90%
 Santo Domingo Tonalá 954 3,081 30.96%
 Villa de Etla 1,263 4,316 29.26%
 Santo Domingo Zanatepec 1,684 5,831 28.88%
 Tlacolula de Matamoros 2,395 8,442 28.37%
 San Lucas Ojitlán 3,219 11,408 28.22%
 San Antonino Castillo Velasco 674 2,524 26.70%
 San Andrés Huaxpaltepec 778 2,982 26.09%
 Soledad Etla 630 2,481 25.39%
 Santa Lucía del Camino 3,716 14,763 25.17%
 El Barrio de la Soledad 1,606 6,598 24.34%
 San Francisco Telixtlahuaca 1,345 5,757 23.36%
 Zimatlán de Álvarez 1,811 7,789 23.25%
 Santiago Pinotepa Nacional 4,921 21,262 23.14%
 San Pedro Mixtepec 3,844 17,390 22.10%
 Villa de Tamazulápam del Progreso 759 3,515 21.59%
 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 2,193 10,205 21.49%
 Santa María Ipalapa 538 2,617 20.56%
 San Pablo Huitzo 649 3,494 18.57%
 Miahuatlán de Porfirio Díaz 2,547 14,363 17.73%
 Ocotlán de Morelos 1,503 9,344 16.09%
 Santa María Huatulco 2,473 15,924 15.53%
 Huautla de Jiménez 2,235 15,083 14.82%
 San Lorenzo 366 2,771 13.21%
 Putla Villa de Guerrero 712 12,729 5.59%

* Elección Extraordinaria 2014 ** Elección Ordinaria 2010

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los partidos políticos 

deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se muestra en la tabla de arriba. 

Así, el partido deberá postular 15 personas de un género y 15 del otro en los municipios descritos como más 

competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 15 de un género y 14 del otro.

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

PRI Municipios



MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS

TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Santa María Huatulco 1,758 15,924 11.04%
 San Andrés Dinicuiti 94 1,045 9.00%
 Ocotlán de Morelos 532 9,344 5.69%
 Unión Hidalgo 350 7,029 4.98%
 Silacayoápam 142 3,137 4.53%
 Huautla de Jiménez 661 15,083 4.38%
 El Barrio de la Soledad 286 6,598 4.33%
 San Pedro Tapanatepec 285 6,778 4.20%
 Cuilápam de Guerrero 270 7,531 3.59%
 Reforma de Pineda 58 1,632 3.55%
 San Miguel Tlacamama * 65 1,903 3.42%
 San Pedro Jicayán 154 5,102 3.02%
 Santo Domingo Zanatepec 173 5,831 2.97%
 Santa Cruz Amilpas 117 4,034 2.90%
 Santa Lucía del Camino 427 14,763 2.89%
 Santiago Tamazola 54 2,002 2.70%
 San Pablo Villa de Mitla 150 5,883 2.55%
 San Pablo Huixtepec 120 4,783 2.51%
 San Pedro Mixtepec 432 17,390 2.48%
 San Pedro Ixcatlán 144 5,950 2.42%
 Zimatlán de Álvarez 176 7,789 2.26%
 Santa María Petapa 156 7,094 2.20%
 Miahuatlán de Porfirio Díaz 313 14,363 2.18%
 Santiago Pinotepa Nacional 444 21,262 2.09%
 Santiago Niltepec 61 3,187 1.91%
 Ciudad Ixtepec 229 12,579 1.82%
 Villa de Santiago Chazumba 42 2,322 1.81%
 Santa María Zacatepec 123 7,161 1.72%
 Ayotzintepec 56 3,344 1.67%
 San Baltazar Chichicápam 31 1,876 1.65%

MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS

TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Soledad Etla 40 2,481 1.61%
 Villa de Etla 65 4,316 1.51%
 Santo Domingo Tonalá 45 3,081 1.46%
 San Pedro Amuzgos 50 3,483 1.44%
 San Antonino Castillo Velasco 34 2,524 1.35%
 San Miguel Amatitlán 44 3,279 1.34%
 Santa María Jalapa del Marqués 79 5,922 1.33%
 San Pedro Comitancillo 33 2,527 1.31%
 Santiago Huajolotitlán 27 2,101 1.29%
 Pinotepa de Don Luis 44 3,621 1.22%
 Tlacolula de Matamoros 101 8,442 1.20%
 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 118 10,205 1.16%
 Santa María Ipalapa 29 2,617 1.11%
 San Andrés Huaxpaltepec 33 2,982 1.11%
 San Marcos Arteaga 9 838 1.07%
 San Francisco Telixtlahuaca 59 5,757 1.02%
 Villa de Tamazulápam del Progreso 36 3,515 1.02%
 San Francisco Ixhuatán 50 4,932 1.01%
 Santa María Mixtequilla 25 2,757 0.91%
 San Pablo Huitzo 31 3,494 0.89%
 San Lucas Ojitlán 89 11,408 0.78%
 Putla Villa de Guerrero 97 12,729 0.76%
 Santiago Laollaga 15 2,021 0.74%
 San Lorenzo 19 2,771 0.69%
 Magdalena Tequisistlán 23 3,993 0.58%
 San José Independencia 15 2,753 0.54%
 San Francisco del Mar 19 3,676 0.52%
 San Dionisio del Mar ** 13 2,751 0.47%
 Huautepec 12 2,960 0.41%

* Elección Extraordinaria 2014 ** Elección Ordinaria 2010

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se 

muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 15 personas de un género y 15 del otro en los 

municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 15 de 

un género y 14 del otro.

PVEM Municipios



MUNICIPIO
VOTOS 

PAN

VOTOS 

PRD

TOTAL DE 

VOTOS
% PAN % PRD

PORCENTAJE 

COALICIÓN

 Santo Domingo Armenta 31 887 1,626 1.91% 54.55% 56.46%

 Santa María Huazolotitlán 88 3,048 5,584 1.58% 54.58% 56.16%

 Santiago Llano Grande 28 1,110 2,048 1.37% 54.20% 55.57%

 San Juan Guichicovi 176 8,835 16,718 1.05% 52.85% 53.90%

 San Andrés Zautla 56 941 1,925 2.91% 48.88% 51.79%

 Asunción Cuyotepeji 293 43 654 44.80% 6.57% 51.38%

 San Juan Bautista Suchitepec 163 9 335 48.66% 2.69% 51.34%

 San Pedro Amuzgos 12 1,748 3,483 0.34% 50.19% 50.53%

 Villa de Santiago Chazumba 57 1,115 2,322 2.45% 48.02% 50.47%

 San Jerónimo Silacayoapilla 305 54 712 42.84% 7.58% 50.42%

 San Francisco Ixhuatán 1,743 737 4,932 35.34% 14.94% 50.28%

 San Juan Ihualtepec 212 14 451 47.01% 3.10% 50.11%

 San Pablo Huixtepec 2,007 354 4,783 41.96% 7.40% 49.36%

 Ayotzintepec 46 1,604 3,344 1.38% 47.97% 49.34%

 Trinidad Zaachila 47 683 1,482 3.17% 46.09% 49.26%

 San Blas Atempa 197 4,718 9,986 1.97% 47.25% 49.22%

 San Pablo Villa de Mitla 2,706 164 5,883 46.00% 2.79% 48.78%

 San Andrés Dinicuiti 32 472 1,045 3.06% 45.17% 48.23%

 San Agustín Amatengo 281 222 1,043 26.94% 21.28% 48.23%

 Ciénega de Zimatlán 89 695 1,646 5.41% 42.22% 47.63%

 Silacayoápam 63 1,430 3,137 2.01% 45.58% 47.59%

 Santo Domingo Ingenio 1,974 224 4,621 42.72% 4.85% 47.57%

 San Pedro Comitancillo 13 1,188 2,527 0.51% 47.01% 47.53%

 San Mateo Río Hondo 659 149 1,721 38.29% 8.66% 46.95%

 San Juan Colorado 21 2,236 4,839 0.43% 46.21% 46.64%

 Santiago Cacaloxtepec 597 8 1,299 45.96% 0.62% 46.57%

 San Andrés Cabecera Nueva 21 638 1,420 1.48% 44.93% 46.41%

 Santa María Ipalapa 191 1,022 2,617 7.30% 39.05% 46.35%

 Asunción Ixtaltepec 74 3,929 8,662 0.85% 45.36% 46.21%

 Pinotepa de Don Luis 23 1,644 3,621 0.64% 45.40% 46.04%

 Santa Cruz Itundujia 96 2,438 5,525 1.74% 44.13% 45.86%

 San Miguel Amatitlán 1,242 260 3,279 37.88% 7.93% 45.81%

 San José Independencia 43 1,210 2,753 1.56% 43.95% 45.51%

 San Nicolás Hidalgo 7 238 540 1.30% 44.07% 45.37%

 Santiago Tamazola 249 659 2,002 12.44% 32.92% 45.35%

 Santa Ana Zegache 37 787 1,817 2.04% 43.31% 45.35%

 San Miguel Ahuehuetitlán 669 10 1,515 44.16% 0.66% 44.82%

 San Felipe Jalapa de Díaz 62 5,954 13,597 0.46% 43.79% 44.25%

 Ciudad Ixtepec 463 5,093 12,579 3.68% 40.49% 44.17%

 Magdalena Ocotlán 16 270 650 2.46% 41.54% 44.00%

 San Dionisio del Mar ** 271 935 2,751 9.85% 33.99% 43.84%

 Acatlán de Pérez Figueroa 9,058 709 22,365 40.50% 3.17% 43.67%

 Santo Domingo Chihuitán 6 432 1,003 0.60% 43.07% 43.67%

 San Antonino Castillo Velasco 42 1,037 2,524 1.66% 41.09% 42.75%

 Santa María Cortijo 298 14 732 40.71% 1.91% 42.62%

 San Pedro Atoyac 13 916 2,210 0.59% 41.45% 42.04%

 Villa Sola de Vega 1,737 389 5,068 34.27% 7.68% 41.95%

 Santa Gertrudis 179 514 1,671 10.71% 30.76% 41.47%

 Santiago Ayuquililla 392 36 1,035 37.87% 3.48% 41.35%

 Unión Hidalgo 313 2,581 7,029 4.45% 36.72% 41.17%

 Santa María Petapa 409 2,495 7,094 5.77% 35.17% 40.94%

 San Martín Zacatepec 6 325 811 0.74% 40.07% 40.81%

 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 1,065 12,738 34,311 3.10% 37.13% 40.23%

 Santa María Xadani 1,607 242 4,613 34.84% 5.25% 40.08%

 Matías Romero Avendaño 5,555 736 16,004 34.71% 4.60% 39.31%

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

Coalición PRD-PAN Municipios



 Santo Domingo Tonalá 27 1,181 3,081 0.88% 38.33% 39.21%

 Guadalupe de Ramírez 61 246 810 7.53% 30.37% 37.90%

 Santa María Mixtequilla 16 1,026 2,757 0.58% 37.21% 37.79%

 San José Estancia Grande 3 203 550 0.55% 36.91% 37.45%

 Santa María Zacatepec 63 2,613 7,161 0.88% 36.49% 37.37%

 San Agustín Atenango 1 301 827 0.12% 36.40% 36.52%

 Santa María Teopoxco 115 564 1,903 6.04% 29.64% 35.68%

 Oaxaca de Juárez 23,313 9,030 91,122 25.58% 9.91% 35.49%

 Santiago Huajolotitlán 611 134 2,101 29.08% 6.38% 35.46%

 San Sebastián Ixcapa 17 754 2,176 0.78% 34.65% 35.43%

 San Pedro Jicayán 47 1,750 5,102 0.92% 34.30% 35.22%

 Villa de Zaachila 334 4,017 12,394 2.69% 32.41% 35.11%

 El Barrio de la Soledad 1,912 396 6,598 28.98% 6.00% 34.98%

MUNICIPIO
VOTOS 

PAN

VOTOS 

PRD

TOTAL DE 

VOTOS
% PAN % PRD

PORCENTAJE 

COALICIÓN

 Santiago Pinotepa Nacional 685 6,733 21,262 3.22% 31.67% 34.89%

 San Bartolomé Ayautla 4 751 2,187 0.18% 34.34% 34.52%

 Santa María Texcatitlán 1 158 461 0.22% 34.27% 34.49%

 Magdalena Tlacotepec 5 301 890 0.56% 33.82% 34.38%

 Santiago Suchilquitongo 108 1,263 4,011 2.69% 31.49% 34.18%

 Soledad Etla 87 757 2,481 3.51% 30.51% 34.02%

 San Pedro Ixcatlán 1,889 110 5,950 31.75% 1.85% 33.60%

 Reforma de Pineda 12 525 1,632 0.74% 32.17% 32.90%

 San Jacinto Amilpas 154 1,353 4,638 3.32% 29.17% 32.49%

 Villa de Tamazulápam del Progreso 73 1,063 3,515 2.08% 30.24% 32.32%

 Santiago Juxtlahuaca 496 3,435 12,179 4.07% 28.20% 32.28%

 Santa María Tecomavaca 0 329 1,040 0.00% 31.63% 31.63%

 San Pedro Mixtepec 2,033 3,452 17,390 11.69% 19.85% 31.54%

 San Marcos Arteaga 6 258 838 0.72% 30.79% 31.50%

 San Baltazar Chichicápam 23 558 1,876 1.23% 29.74% 30.97%

 San Juan Cacahuatepec 37 1,320 4,396 0.84% 30.03% 30.87%

 Asunción Nochixtlán 235 2,130 7,730 3.04% 27.55% 30.60%

 Villa Tejúpam de la Unión 14 354 1,217 1.15% 29.09% 30.24%

 San Andrés Huaxpaltepec 44 808 2,982 1.48% 27.10% 28.57%

 Fresnillo de Trujano 15 135 541 2.77% 24.95% 27.73%

 San Juan Bautista Cuicatlán 447 894 4,854 9.21% 18.42% 27.63%

 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 351 42 1,425 24.63% 2.95% 27.58%

 Cosolapa 1,753 119 6,792 25.81% 1.75% 27.56%

 Miahuatlán de Porfirio Díaz 3,621 331 14,363 25.21% 2.30% 27.52%

 San Juan Bautista Valle Nacional 2,426 790 11,723 20.69% 6.74% 27.43%

 San Pedro y San Pablo Teposcolula 63 422 1,770 3.56% 23.84% 27.40%

 Santiago Laollaga 2 539 2,021 0.10% 26.67% 26.77%

 San Pablo Huitzo 885 41 3,494 25.33% 1.17% 26.50%

 San Pedro Huamelula 146 1,164 4,980 2.93% 23.37% 26.31%

 San Felipe Usila 1,736 65 6,891 25.19% 0.94% 26.14%

 Santiago Niltepec 18 807 3,187 0.56% 25.32% 25.89%

 Santa Cruz Tacache de Mina 5 366 1,453 0.34% 25.19% 25.53%

 Ocotlán de Morelos 378 2,005 9,344 4.05% 21.46% 25.50%

 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 2,389 157 10,205 23.41% 1.54% 24.95%

 Salina Cruz 5,162 1,160 25,453 20.28% 4.56% 24.84%

 Putla Villa de Guerrero 312 2,827 12,729 2.45% 22.21% 24.66%

 San Lorenzo 613 60 2,771 22.12% 2.17% 24.29%

 Mártires de Tacubaya 17 187 843 2.02% 22.18% 24.20%

 El Espinal 54 1,121 4,885 1.11% 22.95% 24.05%

 Mariscala de Juárez 52 374 1,773 2.93% 21.09% 24.03%

 Zimatlán de Álvarez 426 1,441 7,789 5.47% 18.50% 23.97%

 Santo Domingo Tehuantepec 1,579 3,727 22,373 7.06% 16.66% 23.72%

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS



 Santa Lucía del Camino 1,547 1,913 14,763 10.48% 12.96% 23.44%

 San Lucas Ojitlán 2,475 175 11,408 21.70% 1.53% 23.23%

 Santa María Jacatepec 159 1,021 5,512 2.88% 18.52% 21.41%

 Santiago Jamiltepec 62 1,928 9,456 0.66% 20.39% 21.04%

 Santa Cruz Xoxocotlán 1,106 4,086 25,049 4.42% 16.31% 20.73%

 San José Tenango 21 1,397 7,027 0.30% 19.88% 20.18%

 San José Chiltepec 1,128 144 6,563 17.19% 2.19% 19.38%

 Zapotitlán Lagunas 214 28 1,304 16.41% 2.15% 18.56%

 San Francisco Telixtlahuaca 108 960 5,757 1.88% 16.68% 18.55%

 San Juan Bautista Tuxtepec 4,481 5,306 53,904 8.31% 9.84% 18.16%

 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 383 2,766 17,869 2.14% 15.48% 17.62%

 Villa de Etla 81 671 4,316 1.88% 15.55% 17.42%

 San Pedro Huilotepec 39 233 1,571 2.48% 14.83% 17.31%

 Valerio Trujano 6 161 989 0.61% 16.28% 16.89%

 Chalcatongo de Hidalgo 28 639 3,995 0.70% 15.99% 16.70%

 Santa Cruz Amilpas 384 181 4,034 9.52% 4.49% 14.01%

 Santa María Huatulco 406 1,171 15,924 2.55% 7.35% 9.90%

 San Juan Coatzóspam 5 93 1,017 0.49% 9.14% 9.64%

 Asunción Ocotlán 113 21 1,599 7.07% 1.31% 8.38%

 Teotitlán de Flores Magón 77 303 4,630 1.66% 6.54% 8.21%

 San Francisco del Mar 1 265 3,676 0.03% 7.21% 7.24%

 San Miguel Soyaltepec 1,004 110 20,526 4.89% 0.54% 5.43%

 Huautepec 9 138 2,960 0.30% 4.66% 4.97%

 Santo Domingo Petapa 3 115 3,599 0.08% 3.20% 3.28%

 San Juan Bautista lo de Soto 1 5 1,595 0.06% 0.31% 0.38%

SIN CANDIDATURAS EN 2014 * Elección Extraordinaria 2014

 San Miguel Tlacamama * ** Elección Ordinaria 2010

De acuerdo con el artículo de 10, párrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género las coaliciones 

deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se muestra en la tabla de 

arriba. Así, la coalición deberá postular 34 personas de un género y 34 del otro en los municipios descritos como 

más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos, postulando 34 personas de un género y 

33 del otro.



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS
TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Santiago Tetepec 1,269 2,501 50.74%

 San Pedro Tapanatepec 3,203 6,778 47.26%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 7,825 18,956 41.28%

 Tlacolula de Matamoros 2,235 8,442 26.47%

 Santa María Tonameca 2,297 9,127 25.17%

 Santa Catarina Juquila 850 7,801 10.90%

 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, Cuna de 

la Independencia de Oaxaca
451 4,327 10.42%

 Cuilápam de Guerrero 539 7,531 7.16%

 San Pedro Pochutla 829 18,752 4.42%

 Santo Domingo Zanatepec 200 5,831 3.43%

 Loma Bonita 495 17,537 2.82%

 Santa María Jalapa del Marqués 151 5,922 2.55%

 Santiago Tapextla 39 1,707 2.28%

 Chahuites 122 5,391 2.26%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 307 13,790 2.23%

 Huautla de Jiménez 204 15,083 1.35%

 Magdalena Tequisistlán 28 3,993 0.70%
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De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que 

se muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 5 personas de un género y 4 del otro en los 

municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 4 

de un género y 4 del otro.

PAN Municipios



MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS

TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Santiago Tapextla 816 1,707
47.80%

 Santa María Jalapa del Marqués 2,566 5,922
43.33%

 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, 

Cuna de la Independencia de Oaxaca
1,340 4,327 30.97%

 San Pedro Pochutla 5,564 18,752
29.67%

 Magdalena Tequisistlán 1,167 3,993
29.23%

 Huautla de Jiménez 4,350 15,083
28.84%

 Chahuites 1,485 5,391
27.55%

 Cuilápam de Guerrero 2,000 7,531
26.56%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 3,407 13,790
24.71%

 Loma Bonita 3,852 17,537
21.96%

 Santa Catarina Juquila 1,669 7,801
21.39%

 Tlacolula de Matamoros 1,683 8,442
19.94%

 Santo Domingo Zanatepec 965 5,831
16.55%

 Santa María Tonameca 936 9,127
10.26%

 Santiago Tetepec 238 2,501
9.52%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 1,637 18,956
8.64%

 San Pedro Tapanatepec 216 6,778
3.19%
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De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que 

se muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 5 personas de un género y 4 del otro en 

los municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos 

serán 4 de un género y 4 del otro.

PRD Municipios



MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS

TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Huautepec 1,149 2,960 38.82%

 San Juan Coatzóspam 340 1,017 33.43%

 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 3,090 34,311 9.01%

 Guadalupe de Ramírez 70 810 8.64%

 Chahuites 459 5,391 8.51%

 San Pedro Mixtepec 1,046 17,390 6.01%

 San Francisco Ixhuatán 255 4,932 5.17%

 Trinidad Zaachila 76 1,482 5.13%

 Santa Catarina Juquila 395 7,801 5.06%

 Ciudad Ixtepec 611 12,579 4.86%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 641 13,790 4.65%

 Santo Domingo Tonalá 132 3,081 4.28%

 San Miguel Amatitlán 133 3,279 4.06%

 Villa Sola de Vega 199 5,068 3.93%

 San Pedro y San Pablo Teposcolula 66 1,770 3.73%

 San Juan Bautista Cuicatlán 179 4,854 3.69%

 Unión Hidalgo 257 7,029 3.66%

 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 52 1,425 3.65%

 Miahuatlán de Porfirio Díaz 482 14,363 3.36%

 Oaxaca de Juárez 2,939 91,122 3.23%

 San Nicolás Hidalgo 17 540 3.15%

 Santa María Jacatepec 171 5,512 3.10%

 Cuilápam de Guerrero 219 7,531 2.91%

 Putla Villa de Guerrero 361 12,729 2.84%

 Santiago Juxtlahuaca 332 12,179 2.73%

 Santa Lucía del Camino 397 14,763 2.69%

 Santiago Pinotepa Nacional 571 21,262 2.69%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 450 18,956 2.37%

 San Felipe Usila 162 6,891 2.35%

 Santiago Tapextla 40 1,707 2.34%

 Huautla de Jiménez 349 15,083 2.31%

 San Pedro Tapanatepec 156 6,778 2.30%

 Ocotlán de Morelos 214 9,344 2.29%

 Santo Domingo Zanatepec 130 5,831 2.23%

 Fresnillo de Trujano 12 541 2.22%

 Villa de Zaachila 259 12,394 2.09%

 San Andrés Zautla 40 1,925 2.08%

 Asunción Nochixtlán 160 7,730 2.07%

 San Pedro Huamelula 100 4,980 2.01%

 San Juan Bautista Valle Nacional 234 11,723 2.00%

 San Juan Ihualtepec 9 451 2.00%

 San Juan Bautista Tuxtepec 1,074 53,904 1.99%

 San Pedro Pochutla 370 18,752 1.97%

 Tlacolula de Matamoros 165 8,442 1.95%

 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, Cuna 

de la Independencia de Oaxaca
83 4,327 1.92%

 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 341 17,869 1.91%

 Loma Bonita 330 17,537 1.88%

 Santa Ana Zegache 33 1,817 1.82%

 Santo Domingo Tehuantepec 401 22,373 1.79%

 San Marcos Arteaga 15 838 1.79%

 Santiago Niltepec 57 3,187 1.79%

 Villa de Tamazulápam del Progreso 62 3,515 1.76%

 Santa Cruz Xoxocotlán 435 25,049 1.74%

PT Municipios

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS



 San Agustín Atenango 14 827 1.69%

 San Jacinto Amilpas 78 4,638 1.68%

 San Pablo Villa de Mitla 98 5,883 1.67%

 Soledad Etla 41 2,481 1.65%

 Ciénega de Zimatlán 27 1,646 1.64%

 Matías Romero Avendaño 261 16,004 1.63%

 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 166 10,205 1.63%

 Acatlán de Pérez Figueroa 354 22,365 1.58%

 San Bartolomé Ayautla 34 2,187 1.55%

 Chalcatongo de Hidalgo 62 3,995 1.55%

 Villa de Santiago Chazumba 36 2,322 1.55%

 Salina Cruz 390 25,453 1.53%

 San Andrés Dinicuiti 16 1,045 1.53%

 Santiago Tamazola 30 2,002 1.50%

 Santa María Ipalapa 39 2,617 1.49%

 Santa María Tonameca 136 9,127 1.49%

 Santa María Huazolotitlán 83 5,584 1.49%

 San Pablo Huixtepec 71 4,783 1.48%

 Zimatlán de Álvarez 113 7,789 1.45%

 San Blas Atempa 140 9,986 1.40%

 Santa María Teopoxco 26 1,903 1.37%

 San Andrés Cabecera Nueva 19 1,420 1.34%

 San Mateo Río Hondo 23 1,721 1.34%

MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS

TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Santa Gertrudis 22 1,671 1.32%

 Villa Tejúpam de la Unión 16 1,217 1.31%

 Santiago Suchilquitongo 52 4,011 1.30%

 Reforma de Pineda 21 1,632 1.29%

 Santa Cruz Itundujia 71 5,525 1.29%

 Santa María Jalapa del Marqués 76 5,922 1.28%

 Ayotzintepec 42 3,344 1.26%

 Santo Domingo Ingenio 57 4,621 1.23%

 Santa María Petapa 85 7,094 1.20%

 San Pedro Jicayán 61 5,102 1.20%

 San Pedro Amuzgos 41 3,483 1.18%

 San Agustín Amatengo 12 1,043 1.15%

 Silacayoápam 36 3,137 1.15%

 Santa María Huatulco 178 15,924 1.12%

 Santa Cruz Amilpas 45 4,034 1.12%

 Santa Cruz Tacache de Mina 16 1,453 1.10%

 San José Estancia Grande 6 550 1.09%

 Magdalena Ocotlán 7 650 1.08%

 Cosolapa 73 6,792 1.07%

 Santa María Zacatepec 76 7,161 1.06%

 El Barrio de la Soledad 70 6,598 1.06%

 San José Independencia 29 2,753 1.05%

 Villa de Etla 45 4,316 1.04%

 San Andrés Huaxpaltepec 31 2,982 1.04%

 El Espinal 50 4,885 1.02%

 Santiago Tetepec 25 2,501 1.00%

 Teotitlán de Flores Magón 44 4,630 0.95%

 Santiago Llano Grande 19 2,048 0.93%

 Asunción Ixtaltepec 77 8,662 0.89%

 San Juan Cacahuatepec 39 4,396 0.89%

 Santiago Ayuquililla 9 1,035 0.87%

 Santa María Texcatitlán 4 461 0.87%

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS



 San Martín Zacatepec 7 811 0.86%

 Santiago Jamiltepec 81 9,456 0.86%

 San Baltazar Chichicápam 16 1,876 0.85%

 Santiago Huajolotitlán 17 2,101 0.81%

 San José Chiltepec 52 6,563 0.79%

 San Miguel Ahuehuetitlán 12 1,515 0.79%

 Santo Domingo Armenta 12 1,626 0.74%

 San Antonino Castillo Velasco 18 2,524 0.71%

 San Pedro Comitancillo 18 2,527 0.71%

 San Francisco Telixtlahuaca 41 5,757 0.71%

 Mártires de Tacubaya 6 843 0.71%

 San Pedro Ixcatlán 41 5,950 0.69%

 San Pedro Atoyac 15 2,210 0.68%

 Santa María Mixtequilla 17 2,757 0.62%

 Asunción Cuyotepeji 4 654 0.61%

 San Sebastián Ixcapa 13 2,176 0.60%

 San Juan Guichicovi 99 16,718 0.59%

 Pinotepa de Don Luis 21 3,621 0.58%

 San Juan Colorado 28 4,839 0.58%

 Mariscala de Juárez 10 1,773 0.56%

 Magdalena Tlacotepec 5 890 0.56%

 San Miguel Soyaltepec 114 20,526 0.56%

 Magdalena Tequisistlán 22 3,993 0.55%

 Santiago Laollaga 11 2,021 0.54%

 Valerio Trujano 5 989 0.51%

 Asunción Ocotlán 8 1,599 0.50%

 San Dionisio del Mar ** 13 2,751 0.47%

 Zapotitlán Lagunas 6 1,304 0.46%

 San Felipe Jalapa de Díaz 61 13,597 0.45%

 San Pedro Huilotepec 7 1,571 0.45%

 San Pablo Huitzo 15 3,494 0.43%

 San José Tenango 30 7,027 0.43%

 Santa María Cortijo 3 732 0.41%

 Santiago Cacaloxtepec 5 1,299 0.38%

 San Lucas Ojitlán 43 11,408 0.38%

 Santa María Xadani 14 4,613 0.30%

 Santo Domingo Chihuitán 3 1,003 0.30%

 San Juan Bautista Suchitepec 1 335 0.30%

 San Lorenzo 8 2,771 0.29%

 San Jerónimo Silacayoapilla 2 712 0.28%

 San Juan Bautista lo de Soto 1 1,595 0.06%

 Santo Domingo Petapa 2 3,599 0.06%

 San Francisco del Mar 1 3,676 0.03%

 Santa María Tecomavaca 0 1,040 0.00%

SIN CANDIDATURAS EN 2014 * Elección Extraordinaria 2014

 San Miguel Tlacamama * ** Elección Ordinaria 2010

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se 

muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 38 personas de un género y 38 del otro en los 

municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 38 de 

un género y 38 del otro.



MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS
TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE

 Santo Domingo Petapa 1,616 3,599 44.90%

 San Pedro Huilotepec 657 1,571 41.82%

 San José Tenango 2,684 7,027 38.20%

 San Lucas Ojitlán 4,309 11,408 37.77%

 Magdalena Tlacotepec 333 890 37.42%

 Villa de Tamazulápam del Progreso 1,300 3,515 36.98%

 Santa Cruz Amilpas 1,456 4,034 36.09%

 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 3,420 10,205 33.51%

 Chahuites 1,740 5,391 32.28%

 San Juan Bautista lo de Soto 511 1,595 32.04%

 Santa María Jacatepec 1,744 5,512 31.64%

 San José Chiltepec 2,055 6,563 31.31%

 San Juan Cacahuatepec 1,342 4,396 30.53%

 Santa María Huatulco 4,823 15,924 30.29%

 Cosolapa 2,038 6,792 30.01%

 Santiago Pinotepa Nacional 6,331 21,262 29.78%

 San Marcos Arteaga 244 838 29.12%

 Santiago Laollaga 571 2,021 28.25%

 Zapotitlán Lagunas 351 1,304 26.92%

 Santiago Niltepec 826 3,187 25.92%

 San Pedro y San Pablo Teposcolula 450 1,770 25.42%

 Loma Bonita 4,377 17,537 24.96%

 San Juan Bautista Valle Nacional 2,775 11,723 23.67%

 San Baltazar Chichicápam 411 1,876 21.91%

 Santo Domingo Tonalá 672 3,081 21.81%

 Santiago Huajolotitlán 458 2,101 21.80%

 Villa de Etla 930 4,316 21.55%

 San Pedro Pochutla 4,017 18,752 21.42%

 Valerio Trujano 204 989 20.63%

 Santa María Mixtequilla 563 2,757 20.42%

 San Lorenzo 543 2,771 19.60%

 Reforma de Pineda 318 1,632 19.49%

 Santo Domingo Zanatepec 1,103 5,831 18.92%

 Mártires de Tacubaya 153 843 18.15%

 Matías Romero Avendaño 2,749 16,004 17.18%

 Santo Domingo Tehuantepec 3,757 22,373 16.79%

 Ocotlán de Morelos 1,509 9,344 16.15%

 Huautla de Jiménez 2,325 15,083 15.41%

 San Bartolomé Ayautla 309 2,187 14.13%

 San Pablo Huitzo 473 3,494 13.54%

 Chalcatongo de Hidalgo 537 3,995 13.44%

 San Juan Bautista Tuxtepec 7,058 53,904 13.09%

 San Pedro Huamelula 623 4,980 12.51%

 Santa Ana Zegache 217 1,817 11.94%

 Miahuatlán de Porfirio Díaz 1,600 14,363 11.14%

 El Espinal 482 4,885 9.87%

 Ayotzintepec 311 3,344 9.30%

 San Mateo Río Hondo 155 1,721 9.01%

 Santiago Jamiltepec 720 9,456 7.61%

PMC Municipios

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS



MUNICIPIO
VOTOS 

OBTENIDOS
TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE

 Santa María Petapa 522 7,094 7.36%

 Santa Lucía del Camino 1,085 14,763 7.35%

 San Francisco Ixhuatán 360 4,932 7.30%

 Villa Tejúpam de la Unión 88 1,217 7.23%

 Zimatlán de Álvarez 556 7,789 7.14%

 San Pedro Mixtepec 1,207 17,390 6.94%

 San Andrés Huaxpaltepec 206 2,982 6.91%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 1,289 18,956 6.80%

 Santa Cruz Xoxocotlán 1,698 25,049 6.78%

 San Pablo Villa de Mitla 398 5,883 6.77%

 San Blas Atempa 673 9,986 6.74%

 San Juan Guichicovi 1,070 16,718 6.40%

 Magdalena Tequisistlán 242 3,993 6.06%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 784 13,790 5.69%

 Oaxaca de Juárez 4,906 91,122 5.38%

 Santa María Jalapa del Marqués 314 5,922 5.30%

 Cuilápam de Guerrero 366 7,531 4.86%

 Asunción Ixtaltepec 353 8,662 4.08%

 Acatlán de Pérez Figueroa 853 22,365 3.81%

 Unión Hidalgo 260 7,029 3.70%

 Ciudad Ixtepec 458 12,579 3.64%

 Salina Cruz 917 25,453 3.60%

 Soledad Etla 89 2,481 3.59%

 Santiago Cacaloxtepec 40 1,299 3.08%

 Mariscala de Juárez 53 1,773 2.99%

 El Barrio de la Soledad 194 6,598 2.94%

 Putla Villa de Guerrero 340 12,729 2.67%

 San Pedro Jicayán 131 5,102 2.57%

 Santa María Tonameca 226 9,127 2.48%

 San Juan Bautista Cuicatlán 108 4,854 2.22%

 Tlacolula de Matamoros 164 8,442 1.94%

 Teotitlán de Flores Magón 88 4,630 1.90%

 San Jacinto Amilpas 88 4,638 1.90%

 Asunción Nochixtlán 112 7,730 1.45%

 Santiago Juxtlahuaca 167 12,179 1.37%

 San Dionisio del Mar ** 31 2,751 1.13%

 Villa de Zaachila 113 12,394 0.91%

 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 306 34,311 0.89%

 San Felipe Jalapa de Díaz 86 13,597 0.63%

 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 83 17,869 0.46%

 San Miguel Soyaltepec 73 20,526 0.36%

 San Pedro Ixcatlán 20 5,950 0.34%

 Santa María Huazolotitlán 17 5,584 0.30%

 San Pablo Huixtepec 9 4,783 0.19%

 Santa María Teopoxco 2 1,903 0.11%

 San Miguel Amatitlán 3 3,279 0.09%

 Santa Catarina Juquila 7 7,801 0.09%

 Santiago Tamazola 1 2,002 0.05%

 San Francisco del Mar 0 3,676 0.00%

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10  parrafo 2 de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se 

muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 25 personas de un género y 24 del otro en los 

municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 25 

de un género y 24 del otro.



SIN CANDIDATURAS EN EL PROCESO ELECTORAL 

ORDINARIO ANTERIOR
** Elección Ordinaria 2010

 San Andrés Zautla

 San Francisco Telixtlahuaca

 Santiago Suchilquitongo

 Trinidad Zaachila

 San Pedro Comitancillo

 Santo Domingo Chihuitán

 San Agustín Amatengo

 Villa Sola de Vega

 Pinotepa de Don Luis

 San José Estancia Grande

 San Juan Colorado

 San Miguel Tlacamama *

 San Pedro Atoyac

 San Sebastián Ixcapa

 Santa María Cortijo

 Santiago Llano Grande

 Santiago Tapextla

 Santiago Tetepec

 Santo Domingo Armenta

 San Andrés Cabecera Nueva

 San Pedro Amuzgos

 Santa Cruz Itundujia

 Santa María Ipalapa

 Santa María Zacatepec

 Asunción Cuyotepeji

 Fresnillo de Trujano

 San Andrés Dinicuiti

 San Jerónimo Silacayoapilla

 San Juan Bautista Suchitepec

 San Martín Zacatepec

 Santa Cruz Tacache de Mina

 Santiago Ayuquililla

 Villa de Santiago Chazumba

 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, Cuna de 

la Independencia de Oaxaca

 Huautepec

 San Juan Bautista Tlacoatzintepec

 San Juan Coatzóspam

 Santa María Tecomavaca

 Santa María Texcatitlán

 Asunción Ocotlán

 Ciénega de Zimatlán

 Magdalena Ocotlán

 San Antonino Castillo Velasco

 Santa Gertrudis

 Guadalupe de Ramírez

 San Agustín Atenango

 San Juan Ihualtepec

 San Miguel Ahuehuetitlán

 San Nicolás Hidalgo

 Silacayoápam

 San Pedro Tapanatepec

 Santa María Xadani

 Santo Domingo Ingenio

 San Felipe Usila

 San José Independencia



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS
TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 San Juan Bautista lo de Soto 816 1,595 51.16%

 San Miguel Tlacamama * 929 1,903 48.82%

 San Francisco del Mar 1,794 3,676 48.80%

 Santa María Cortijo 313 732 42.76%

 San Miguel Soyaltepec 7,646 20,526 37.25%

 San Felipe Usila 2,491 6,891 36.15%

 Santiago Juxtlahuaca 4,264 12,179 35.01%

 Santa María Texcatitlán 150 461 32.54%

 Santa María Ipalapa 757 2,617 28.93%

 El Espinal 1,336 4,885 27.35%

 Mártires de Tacubaya 228 843 27.05%

 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 4,805 17,869 26.89%

 Santa María Xadani 1,229 4,613 26.64%

 Villa Tejúpam de la Unión 312 1,217 25.64%

 Valerio Trujano 237 989 23.96%

 Putla Villa de Guerrero 2,984 12,729 23.44%

 Loma Bonita 4,044 17,537 23.06%

 Santiago Jamiltepec 2,176 9,456 23.01%

 Santa María Tecomavaca 229 1,040 22.02%

 San Francisco Telixtlahuaca 1,215 5,757 21.10%

 San Pedro Ixcatlán 1,246 5,950 20.94%

 Santiago Suchilquitongo 833 4,011 20.77%

 San Antonino Castillo Velasco 499 2,524 19.77%

 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 276 1,425 19.37%

 Miahuatlán de Porfirio Díaz 2,695 14,363 18.76%

 San Pablo Huitzo 546 3,494 15.63%

 San Juan Cacahuatepec 658 4,396 14.97%

 Magdalena Tequisistlán 596 3,993 14.93%

 San Andrés Cabecera Nueva 193 1,420 13.59%

 San Andrés Huaxpaltepec 385 2,982 12.91%

 San Lorenzo 315 2,771 11.37%

 Santa María Zacatepec 801 7,161 11.19%

 Santa Gertrudis 179 1,671 10.71%

 Teotitlán de Flores Magón 495 4,630 10.69%

 Oaxaca de Juárez 9,448 91,122 10.37%

 Chalcatongo de Hidalgo 378 3,995 9.46%

 Huautla de Jiménez 1,373 15,083 9.10%

 Villa de Etla 318 4,316 7.37%

 Santa Cruz Amilpas 292 4,034 7.24%

 San Sebastián Ixcapa 150 2,176 6.89%

 San Pedro Pochutla 1,224 18,752 6.53%

 San Juan Bautista Valle Nacional 729 11,723 6.22%

 Cuilápam de Guerrero 461 7,531 6.12%

PUP Municipios

MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS
TOTAL DE 

VOTOS
PORCENTAJE

 Santa María Tonameca 512 9,127 5.61%

 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 732 13,790 5.31%

 Villa de Zaachila 656 12,394 5.29%

 Zimatlán de Álvarez 402 7,789 5.16%

 Santo Domingo Tehuantepec 1,146 22,373 5.12%

 Acatlán de Pérez Figueroa 1,138 22,365 5.09%

 Villa de Tamazulápam del Progreso 175 3,515 4.98%

 San Juan Colorado 232 4,839 4.79%

 San Juan Bautista Cuicatlán 225 4,854 4.64%

 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 417 10,205 4.09%

 Santa Lucía del Camino 587 14,763 3.98%

 San Jacinto Amilpas 167 4,638 3.60%

 San Pedro Comitancillo 87 2,527 3.44%

 San Felipe Jalapa de Díaz 396 13,597 2.91%

 San José Chiltepec 190 6,563 2.90%

 Santiago Pinotepa Nacional 595 21,262 2.80%

 Santa Cruz Xoxocotlán 683 25,049 2.73%

 San Pedro Mixtepec 462 17,390 2.66%

 Matías Romero Avendaño 413 16,004 2.58%

 San Bartolomé Ayautla 52 2,187 2.38%

 Asunción Ixtaltepec 198 8,662 2.29%

 Ciudad Ixtepec 264 12,579 2.10%

 Asunción Nochixtlán 152 7,730 1.97%

 San Juan Bautista Tuxtepec 989 53,904 1.83%

 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 327 18,956 1.73%

 San Pedro Jicayán 86 5,102 1.69%

 Santo Domingo Zanatepec 90 5,831 1.54%

 Tlacolula de Matamoros 124 8,442 1.47%

 Santa María Petapa 83 7,094 1.17%

 Cosolapa 71 6,792 1.05%

 Santa María Teopoxco 19 1,903 1.00%

 Salina Cruz 246 25,453 0.97%

 San Pedro Amuzgos 31 3,483 0.89%

 El Barrio de la Soledad 53 6,598 0.80%

 Santa María Huatulco 122 15,924 0.77%

 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 174 34,311 0.51%

 Santa Cruz Itundujia 24 5,525 0.43%

 San Lucas Ojitlán 45 11,408 0.39%

 San Juan Guichicovi 62 16,718 0.37%

 Santo Domingo Tonalá 11 3,081 0.36%

 Santo Domingo Petapa 5 3,599 0.14%

 Santo Domingo Ingenio 4 4,621 0.09%

 Santa María Huazolotitlán 0 5,584 0.00%

* Elección Extraordinaria 2014

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se 

muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 22 personas de un género y 21 del otro en los 

municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 22 de 

un género y 21 del otro.



SIN CANDIDATURAS EN EL PROCESO 

ELECTORAL ORDINARIO ANTERIOR
 San Andrés Zautla
 Soledad Etla

 Trinidad Zaachila

 San Pablo Villa de Mitla
 Magdalena Tlacotepec
 Santa María Jalapa del Marqués
 Santa María Mixtequilla
 Santiago Laollaga
 Santo Domingo Chihuitán
 San Blas Atempa
 San Pedro Huamelula
 San Pedro Huilotepec
 San Mateo Río Hondo
 Santa Catarina Juquila
 San Agustín Amatengo
 Villa Sola de Vega
 Pinotepa de Don Luis
 San José Estancia Grande
 San Pedro Atoyac
 Santiago Llano Grande
 Santiago Tapextla
 Santiago Tetepec
 Santo Domingo Armenta
 San Pedro y San Pablo Teposcolula
 Asunción Cuyotepeji
 Fresnillo de Trujano
 Mariscala de Juárez
 San Andrés Dinicuiti
 San Jerónimo Silacayoapilla
 San Juan Bautista Suchitepec
 San Marcos Arteaga
 San Martín Zacatepec
 San Miguel Amatitlán
 Santa Cruz Tacache de Mina
 Santiago Ayuquililla
 Santiago Cacaloxtepec
 Villa de Santiago Chazumba
 Santiago Huajolotitlán
 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, Cuna de 

la Independencia de Oaxaca
 Huautepec
 San José Tenango
 San Juan Coatzóspam
 Ayotzintepec
 Santa María Jacatepec
 Asunción Ocotlán
 Ciénega de Zimatlán
 Magdalena Ocotlán
 Ocotlán de Morelos
 San Baltazar Chichicápam
 San Pablo Huixtepec
 Santa Ana Zegache
 Guadalupe de Ramírez
 San Agustín Atenango
 San Juan Ihualtepec
 San Miguel Ahuehuetitlán
 San Nicolás Hidalgo
 Santiago Tamazola
 Silacayoápam
 Zapotitlán Lagunas
 Chahuites
 Reforma de Pineda
 San Dionisio del Mar **
 San Francisco Ixhuatán
 San Pedro Tapanatepec
 Santiago Niltepec
 Unión Hidalgo
 San José Independencia



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE
 Teotitlán de Flores Magón 2,457 4,630 53.07%
 Chalcatongo de Hidalgo 1,730 3,995 43.30%
 Asunción Ocotlán 648 1,599 40.53%
 Mariscala de Juárez 648 1,773 36.55%
 Fresnillo de Trujano 183 541 33.83%
 Salina Cruz 8,120 25,453 31.90%
 El Barrio de la Soledad 1,921 6,598 29.11%
 San Lorenzo 777 2,771 28.04%
 Santa María Huatulco 4,430 15,924 27.82%
 San Juan Bautista Tuxtepec 14,830 53,904 27.51%
 Santa María Tonameca 2,359 9,127 25.85%
 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo 4,597 17,869 25.73%
 San Andrés Huaxpaltepec 646 2,982 21.66%
 Ocotlán de Morelos 1,844 9,344 19.73%
 San Pablo Huitzo 680 3,494 19.46%
 San Francisco Telixtlahuaca 1,120 5,757 19.45%
 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 2,646 13,790 19.19%
 San Sebastián Ixcapa 399 2,176 18.34%
 San Pedro Mixtepec 3,079 17,390 17.71%
 Tlacolula de Matamoros 1,341 8,442 15.88%
 Villa Sola de Vega 762 5,068 15.04%
 Zimatlán de Álvarez 1,109 7,789 14.24%
 Santa María Jacatepec 714 5,512 12.95%
 San Pedro Huamelula 636 4,980 12.77%
 Magdalena Tequisistlán 346 3,993 8.67%
 Villa de Zaachila 892 12,394 7.20%
 San Lucas Ojitlán 780 11,408 6.84%
 San Antonino Castillo Velasco 168 2,524 6.66%
 Santa María Xadani 303 4,613 6.57%
 Miahuatlán de Porfirio Díaz 901 14,363 6.27%
 Villa de Etla 257 4,316 5.95%
 Santo Domingo Ingenio 266 4,621 5.76%

MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE
 Unión Hidalgo 403 7,029 5.73%
 Santa María Huazolotitlán 302 5,584 5.41%
 San José Chiltepec 354 6,563 5.39%
 Santo Domingo Tehuantepec 1,182 22,373 5.28%
 Cuilápam de Guerrero 396 7,531 5.26%
 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 437 10,205 4.28%
 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 1,392 34,311 4.06%
 Santa Cruz Amilpas 161 4,034 3.99%
 Cosolapa 271 6,792 3.99%
 Valerio Trujano 35 989 3.54%
 Putla Villa de Guerrero 345 12,729 2.71%
 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 474 18,956 2.50%
 San Juan Bautista Valle Nacional 261 11,723 2.23%
 Santa Cruz Xoxocotlán 553 25,049 2.21%
 Loma Bonita 377 17,537 2.15%
 Santa Lucía del Camino 260 14,763 1.76%
 Santa María Jalapa del Marqués 104 5,922 1.76%
 Oaxaca de Juárez 959 91,122 1.05%
 San Miguel Soyaltepec 149 20,526 0.73%
 San Pedro Pochutla 120 18,752 0.64%
 Acatlán de Pérez Figueroa 138 22,365 0.62%
 San Pablo Huixtepec 27 4,783 0.56%
 San Pedro Ixcatlán 33 5,950 0.55%
 Ciudad Ixtepec 37 12,579 0.29%
 Asunción Ixtaltepec 16 8,662 0.18%
 Santa María Teopoxco 2 1,903 0.11%
 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 1 1,425 0.07%
 San Felipe Jalapa de Díaz 8 13,597 0.06%
 Santiago Pinotepa Nacional 8 21,262 0.04%
 San Miguel Amatitlán 1 3,279 0.03%
 Huautla de Jiménez 3 15,083 0.02%
 Matías Romero Avendaño 1 16,004 0.01%

PNA Municipios
MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los 

partidos políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que 

se muestra en la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 16 personas de un género y 16 del otro en 

los municipios descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 



SIN CANDIDATURAS EN EL PROCESO 

ELECTORAL ORDINARIO ANTERIOR
 San Jacinto Amilpas
 San Andrés Zautla
 Santiago Suchilquitongo
 Soledad Etla
 Trinidad Zaachila
 San Pablo Villa de Mitla
 El Espinal
 Magdalena Tlacotepec
 San Pedro Comitancillo
 Santa María Mixtequilla
 Santiago Laollaga
 Santo Domingo Chihuitán
 San Blas Atempa
 San Pedro Huilotepec
 San Mateo Río Hondo
 Santa Catarina Juquila
 San Agustín Amatengo
 Mártires de Tacubaya
 Pinotepa de Don Luis
 San José Estancia Grande
 San Juan Bautista lo de Soto
 San Juan Cacahuatepec
 San Juan Colorado
 San Miguel Tlacamama *
 San Pedro Atoyac
 San Pedro Jicayán
 Santa María Cortijo
 Santiago Jamiltepec
 Santiago Llano Grande
 Santiago Tapextla
 Santiago Tetepec
 Santo Domingo Armenta
 San Andrés Cabecera Nueva
 San Pedro Amuzgos
 Santa Cruz Itundujia
 Santa María Ipalapa
 Santa María Zacatepec
 San Pedro y San Pablo Teposcolula
 Villa de Tamazulápam del Progreso
 Villa Tejúpam de la Unión
 Asunción Cuyotepeji
 San Andrés Dinicuiti
 San Jerónimo Silacayoapilla
 San Juan Bautista Suchitepec
 San Marcos Arteaga
 San Martín Zacatepec
 Santa Cruz Tacache de Mina
 Santiago Ayuquililla
 Santiago Cacaloxtepec
 Villa de Santiago Chazumba
 Santiago Huajolotitlán
 Santo Domingo Tonalá
 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna, Cuna 
 Asunción Nochixtlán
 Huautepec
 San Bartolomé Ayautla
 San José Tenango
 San Juan Bautista Cuicatlán
 San Juan Coatzóspam
 Santa María Tecomavaca
 Santa María Texcatitlán
 Ayotzintepec
 Ciénega de Zimatlán
 Magdalena Ocotlán
 San Baltazar Chichicápam
 Santa Ana Zegache
 Santa Gertrudis
 Guadalupe de Ramírez
 San Agustín Atenango
 San Juan Ihualtepec
 San Miguel Ahuehuetitlán
 San Nicolás Hidalgo
 Santiago Juxtlahuaca
 Santiago Tamazola
 Silacayoápam
 Zapotitlán Lagunas
 Chahuites
 Reforma de Pineda
 San Dionisio del Mar **
 San Francisco del Mar
 San Francisco Ixhuatán
 San Pedro Tapanatepec
 Santiago Niltepec
 Santo Domingo Zanatepec
 San Juan Guichicovi
 Santa María Petapa
 Santo Domingo Petapa
 San Felipe Usila
 San José Independencia



MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE
 Putla Villa de Guerrero 4,135 12,729 32.48%
 Soledad Etla 782 2,481 31.52%
 San Jacinto Amilpas 1,456 4,638 31.39%
 Santa Cruz Tacache de Mina 421 1,453 28.97%
 Santa Lucía del Camino 4,142 14,763 28.06%
 Villa de Zaachila 3,435 12,394 27.72%
 Santa Cruz Xoxocotlán 6,824 25,049 27.24%
 San José Chiltepec 1,700 6,563 25.90%
 Santo Domingo Zanatepec 1,414 5,831 24.25%
 Huautla de Jiménez 3,098 15,083 20.54%
 San Juan Bautista Cuicatlán 878 4,854 18.09%
 Zimatlán de Álvarez 1,407 7,789 18.06%
 San Juan Bautista Valle Nacional 2,062 11,723 17.59%
 San Pedro Huamelula 759 4,980 15.24%
 San Francisco Telixtlahuaca 774 5,757 13.44%
 Villa de Etla 544 4,316 12.60%
 Ocotlán de Morelos 1,013 9,344 10.84%
 Heroica Ciudad de Tlaxiaco 1,238 13,790 8.98%
 Santa María Texcatitlán 40 461 8.68%
 Asunción Ocotlán 134 1,599 8.38%
 Miahuatlán de Porfirio Díaz 1,181 14,363 8.22%
 San Pedro Mixtepec 1,243 17,390 7.15%
 Heroica Ciudad de Ejutla de Crespo 512 10,205 5.02%
 Cuilápam de Guerrero 350 7,531 4.65%
 San Juan Bautista Tuxtepec 2,381 53,904 4.42%
 Cosolapa 285 6,792 4.20%
 Valerio Trujano 39 989 3.94%
 Santa Catarina Juquila 279 7,801 3.58%
 Chahuites 188 5,391 3.49%
 San Pablo Huitzo 99 3,494 2.83%
 Heroica Ciudad de Huajuapan de León 482 18,956 2.54%

MUNICIPIO VOTOS OBTENIDOS TOTAL DE VOTOS PORCENTAJE
 Magdalena Tequisistlán 101 3,993 2.53%
 Salina Cruz 582 25,453 2.29%
 Santo Domingo Tehuantepec 491 22,373 2.19%
 Santiago Huajolotitlán 38 2,101 1.81%
 Mariscala de Juárez 26 1,773 1.47%
 San Andrés Zautla 27 1,925 1.40%
 Matías Romero Avendaño 223 16,004 1.39%
 Santa María Huatulco 212 15,924 1.33%
 San Lucas Ojitlán 146 11,408 1.28%
 Loma Bonita 209 17,537 1.19%
 San Juan Bautista Tlacoatzintepec 14 1,425 0.98%
 Santiago Suchilquitongo 37 4,011 0.92%
 San José Tenango 58 7,027 0.83%
 Oaxaca de Juárez 723 91,122 0.79%
 San Pedro Pochutla 128 18,752 0.68%
 Acatlán de Pérez Figueroa 131 22,365 0.59%
 San Felipe Usila 39 6,891 0.57%
 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza 194 34,311 0.57%
 San Felipe Jalapa de Díaz 65 13,597 0.48%
 Santo Domingo Armenta 7 1,626 0.43%
 Tlacolula de Matamoros 32 8,442 0.38%
 San Miguel Soyaltepec 76 20,526 0.37%
 Teotitlán de Flores Magón 16 4,630 0.35%
 Santiago Pinotepa Nacional 65 21,262 0.31%
 Santiago Niltepec 7 3,187 0.22%
 Ciudad Ixtepec 21 12,579 0.17%
 Magdalena Tlacotepec 1 890 0.11%
 Santa María Teopoxco 1 1,903 0.05%
 Santa María Tonameca 3 9,127 0.03%
 Santa María Huazolotitlán 0 5,584 0.00%

PSD Municipios
MUNICIPIOS MÁS COMPETITIVOS

MUNICIPIOS MENOS COMPETITIVOS

De acuerdo con el artículo de 10, parrafo 2, de los Lineamientos en Materia de Paridad de Género los partidos 

políticos deberán postular de manera paritaria de acuerdo con el criterio de competitividad que se muestra en 

la tabla de arriba. Así, el partido deberá postular 16 personas de un género y 15 del otro en los municipios 

descritos como más competitivos; de la misma manera, para los menos competitivos serán 15 de un género y 

15 del otro.



SIN CANDIDATURAS EN EL PROCESO ELECTORAL 

ORDINARIO ANTERIOR
 Asunción Cuyotepeji
 Asunción Ixtaltepec
 Asunción Nochixtlán
 Ayotzintepec
 Chalcatongo de Hidalgo
 Ciénega de Zimatlán
 El Barrio de la Soledad
 El Espinal
 Fresnillo de Trujano
 Guadalupe de Ramírez
 Heroica Villa Tezoatlán de Segura y Luna
 Huautepec
 Magdalena Ocotlán
 Mártires de Tacubaya
 Pinotepa de Don Luis
 Reforma de Pineda
 San Agustín Amatengo
 San Agustín Atenango
 San Andrés Cabecera Nueva
 San Andrés Dinicuiti
 San Andrés Huaxpaltepec
 San Antonino Castillo Velasco
 San Baltazar Chichicápam
 San Bartolomé Ayautla
 San Blas Atempa
 San Dionisio del Mar **
 San Francisco del Mar
 San Francisco Ixhuatán
 San Jerónimo Silacayoapilla
 San José Estancia Grande
 San José Independencia
 San Juan Bautista lo de Soto
 San Juan Bautista Suchitepec
 San Juan Cacahuatepec
 San Juan Coatzóspam
 San Juan Colorado
 San Juan Guichicovi
 San Juan Ihualtepec
 San Lorenzo
 San Marcos Arteaga
 San Martín Zacatepec
 San Mateo Río Hondo
 San Miguel Ahuehuetitlán
 San Miguel Amatitlán
 San Miguel Tlacamama *
 San Nicolás Hidalgo
 San Pablo Huixtepec
 San Pablo Villa de Mitla
 San Pedro Amuzgos
 San Pedro Atoyac
 San Pedro Comitancillo
 San Pedro Huilotepec
 San Pedro Ixcatlán
 San Pedro Jicayán
 San Pedro Tapanatepec
 San Pedro y San Pablo Teposcolula
 San Sebastián Ixcapa
 Santa Ana Zegache
 Santa Cruz Amilpas
 Santa Cruz Itundujia
 Santa Gertrudis
 Santa María Cortijo
 Santa María Ipalapa
 Santa María Jacatepec
 Santa María Jalapa del Marqués
 Santa María Mixtequilla
 Santa María Petapa
 Santa María Tecomavaca
 Santa María Xadani
 Santa María Zacatepec
 Santiago Ayuquililla
 Santiago Cacaloxtepec
 Santiago Jamiltepec
 Santiago Juxtlahuaca
 Santiago Laollaga
 Santiago Llano Grande
 Santiago Tamazola
 Santiago Tapextla
 Santiago Tetepec
 Santo Domingo Chihuitán
 Santo Domingo Ingenio
 Santo Domingo Petapa
 Santo Domingo Tonalá
 Silacayoápam
 Trinidad Zaachila
 Unión Hidalgo
 Villa de Santiago Chazumba
 Villa de Tamazulápam del Progreso
 Villa de Tututepec de Melchor Ocampo
 Villa Sola de Vega
 Villa Tejúpam de la Unión
 Zapotitlán Lagunas


